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20/02/2026

CAMPEONATO DE ESPANA ABSOLUTO

DE SHORT TRACK

Valencia, 27 de febrero al 1 de marzo de 2026

Responsables del viaje.

- Victor Rubio Rodriguez.

- Manuel Martinez Gutierrez.

- José Enrique Villacorta Fernandez.

. Atletas.

- Maria Gomez Resino (400 m.l).

- Andrea Jiménez Hernandez (400 m.l).
- Lucia Juan Canton (800 m.l).

- Angela Garcia Sancho (800 m.l).

- Tilena Martinez Fernandez (Peso).

Plan de viaje.

- Salida: viernes 27 en tren:

o 9.42h desde Madrid: Maria Gomez Resino.

o 8.14 h desde Ledn: Lucia Juan Cantén y Angela Garcia.

- 12.46 h desde Ledn: Tilena Martinez Fernandez.
- Coche desde Avila: Andrea Jiménez Hernandez (400 m.l).

- Regreso: Mariay Tilena en tren, Andrea en coche a Avila, y Lucia y Angela en

coche con Victor Rubio.

- Alojamiento: Hotel Mas Camarena. Régimen pensién completa, los horarios

se marcaran durante la expedicion.

Informacidn de la competicidn.

- Pistas: Palacio Velédromo Luis Puig de Valencia.

- Retirada de dorsales:

o Viernes: de 10:00a 13:00 y 18:00 a 20:00
o Sabado: de 09:00 a 13:00 y de 16:00 a 20:00

- Normativa reguladora: Circular RFEA.
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5. Horario de la competicion.
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15:00
15:15
15:45
15:55
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17:15
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18:20
18:20
18:30
18:55
19:30
19:30
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20:50

60 m Heptaldn
60 m vallas Pentatlon
Salto de Longitud Heptatién
Salto de Altura Pentatlén
Lanzamiento de Peso Heptatlon
3000 m
Salto de Longitud
3000 m
Lanzamiento de Peso Pentatlon
200 m
Salto de Altura Heptatlon
200 m
Salto de Longitud Pentatlén
400 m
400 m
800 m Pentatlén

Combinadas
Combinadas
Combinadas
Combinadas
Combinadas
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Final
Semifinal
Combinadas
Eliminatorias
Combinadas
Eliminatorias
Combinadas
Semifinal
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Mujeres
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Hombres

Mujeres

Mujeres

Mujeres

Mujeres
Hombres
Hombres

Mujeres

Mujeres
Hombres
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10:00
10:15
10:20
10:50
10:55
11:25
11:50
12:00
12:35
13:05
13:35

60 m vallas Heptatlon
Salto de Altura
60 m
Salto con Pértiga Heptatlon
60 m
1500 m
Salto de Longitud
1500 m
800 m
800 m
1000 m Heptation

| Ronda | Sexo

Combinadas Hombres
Final Hombres
Eliminatorias  Mujeres
Combinadas Hombres
Eliminatorias Hombres
Semifinal Hombres
Final Hombres
Semifinal Mujeres
Semifinal Hombres
Semifinal Mujeres
Final Hombres

60 m vallas
Lanzamiento de Peso
Salto con Pértiga
60 m vallas
200 m
Salto de Altura
200 m
60 m
60 m
Triple Salto
3000 m
3000 m
400 m
400 m
60 m
60 m

Eliminatorias
Final
Final

Eliminatorias

Semifinal
Final
Semifinal
Semifinal
Semifinal
Final
Final
Final
Final (B-A)
Final (B-A)
Final
Final

Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres.
Mujeres.
Mujeres.
Hombres
Hombres
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Hombres
Hombres
Mujeres.
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres

9:30
9:40
10:00
10:20
10:30
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10:55
11:00
11:20
11:35
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11:55
12:10
12:20
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Salto con Pértiga
60 m vallas
60 m vallas

200 m
Lanzamiento de Peso
200 m
Triple Salto
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Semifinal
Final (B-A)
Final
Final (B-A)
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
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6. Equipacion obligatoria:

Con el objetivo de ofrecer una imagen uniforme y dar visibilidad a nuestros
patrocinadores, sera obligatorio llevar en todo momento la equipacidn oficial del club.
La equipacion deberad utilizarse conforme a las siguientes indicaciones:
- Equipacion de calentamiento: camiseta de manga corta verde.
- Equipacién de competicion: camiseta o top verde y pantaldn, malla o braga
negra, o body.
- Equipacién de paseo: chandal oficial.

Durante el viaje y en las comidas grupales se debera llevar, como minimo, la parte
superior de la equipacion de la temporada actual.

No estard permitido el uso de prendas visibles ajenas a la equipacion oficial ni de

aquellas que incluyan marcas deportivas distintas. Cualquier excepcién deberd ser
previamente consultada y autorizada
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*Si alguien no realiza el viaje segun lo programado por el club (viajes de ida y vuelta,
dietas arealizar etc.), el gasto generado correra a cuenta del atleta y debera comunicarlo
al club con una antelacidon minima de CINCO dias. De igual manera, no se abonard ningln
viaje que no se haya acordado con el club previamente.
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7. Comunicacion y visibilidad en redes sociales:

Los atletas convocados deberan colaborar en las acciones de comunicacion en redes
sociales durante el campeonato. En todas las publicaciones e historias sera
obligatorio mencionar a @sprintatletismoleon.

El objetivo es dar visibilidad al club y a sus patrocinadores. Gracias a su apoyo se
pueden planificar estos campeonatos y ofrecer ayudas a los deportistas, mejorando
asi los recursos y las oportunidades para los propios atletas.

Enhorabuena a todos los/as atletas del Club SPRINT ATLETISMO LEON
clasificado/as para el Campeonato de Espafia Absoluto en Short Track. Estar ahi
es fruto de vuestro esfuerzo y dedicacién. Dad lo mejor de vosotros/as en la
competicidon y, sobre todo, seguid creciendo como deportistas.

iEstamos muy orgullosos de vosotros/as!
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Ledn, 20 de febrero de 2026.

LEON

Fdo: El presidente.
D. José Enrique Villacorta Fernandez.
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